Strafzaken over: 2015

vonnis nr.

Datum uitspraak: 6 februari 2015
Tegenspraak

Parketnummer: 500.00397/14 en 500.00397/14 (A)

GERECHT IN EERSTE AANLEG VAN CURAÇAO

S T R A F V O N N I S

in de zaak tegen de verdachte:

[verdachte],

geboren op [geboortedatum] te Curaçao,
wonende te Curaçao, 
thans alhier gedetineerd.

1. Onderzoek van de zaak

Het onderzoek ter openbare terechtzitting heeft plaatsgevonden op 3 december 2014 en 16 januari 2015. De verdachte is verschenen, bijgestaan door zijn raadsman, mr. M.A. van den Berg.
De officier van justitie, mr. L. Forbes-Vicento, heeft ter terechtzitting gevorderd de verdachte ter zake van de feiten 1 en 2 op de (gewijzigde) tenlastelegging met parketnummer 500.00397/14 en het feit op de tenlastelegging met parketnummer 500.00397/14 (A) te veroordelen tot een gevangenisstraf voor de duur van zes jaren, met aftrek van voorarrest.

De raadsman heeft verzocht het openbaar ministerie niet-ontvankelijk te verklaren, subsidiair de verdachte vrij te spreken en meer subsidiair hem te ontslaan van alle rechtsvervolging.
2. Tenlastelegging

Aan de verdachte is, met inachtneming van de gevorderde en toegewezen wijzigingen, tenlastegelegd dat:

Parketnummer 500.00397/14
1.

hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode 8 december 2012 tot en met 22 mei 2014,  te Curaçao, met [meisje 1] (geboren op 17 december 1997), die de leeftijd van twaalf jaren maar nog niet die van zestien jaren had bereikt, buiten echt, een of meer ontuchtige handeling(en) heeft gepleegd, die bestond(en) uit of mede bestond(en) uit het seksueel binnendringen van het lichaam van die [meisje 1],  hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)

· die [meisje 1] zich laten ontbloten en/of die [meisje 1] haar bosten en vagina laten tonen en/of

· zijn verdachte’s penis in de vagina en/of mond van die [meisje 1] gebracht en/of gehouden en/of

· met die [meisje 1] gekust;

(artikel 2:200 Wetboek van Strafrecht)

en/of

hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode van 8 december  2012 tot en 22 mei 2014 te Curaçao, terwijl hij werkzaam was in of ten behoeve van een inrichting, te weten de Justitiele Jeugd Inrichting (het voormalige GOG), waarin hij niet was opgenomen,  (telkens) ontucht heeft gepleegd met een persoon, die daarin wel was opgenomen, te weten  [meisje 1] (geboren op 17 december 1997), hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)

· -die [meisje 1] zich laten ontbloten en/of die [meisje 1] haar bosten en vagina laten tonen en/of

-  zijn, verdachte’s, penis in de vagina en/of mond van die [meisje 1] gebracht en/of gehouden en/of

· met die [meisje 1] gekust;

 (artikel 2: 208 lid 2bWetboek van Strafrecht)

2.

hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode 1 januari  2013 tot en met 22 mei 2014,  te Curaçao, met [meisje 2]  (geboren op 13 december 1998), die de leeftijd van twaalf jaren maar nog niet die van zestien jaren had bereikt, buiten echt, een of meer ontuchtige handeling(en) heeft gepleegd, die bestond(en) uit of mede bestond(en) uit het seksueel binnendringen van het lichaam van die [meisje 2] hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)

· met zijn, verdachtes handen de borsten van die   [meisje 2]  betast en/of

· zijn verdachte’s penis in de mond van die [meisje 2] gebracht en/of gehouden en/of

· zijn verdachte’s vinger in de vagina van die [meisje 2] gebracht en/of gehouden en/of

 (artikel 2:200 Wetboek van Strafrecht)

en/of

hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode van 1 januari 2013 tot en met 22 mei 2014 te Curaçao, terwijl hij werkzaam was in of ten behoeve van een inrichting, te weten de Justitiele Jeugd Inrichting (het voormalige GOG), waarin hij niet was opgenomen,  (telkens) ontucht heeft gepleegd met een persoon, die daarin wel was opgenomen, te weten, [meisje 2]  (geboren op 13 december 1998),  hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)

· met zijn, verdachtes handen de borsten van die   [meisje 2]  betast en/of

· zijn verdachte’s penis in de mond van die [meisje 2] gebracht en/of gehouden en/of

· zijn verdachte’s vinger in de vagina van die [meisje 2] gebracht en/of gehouden en/of

 (artikel 2: 208 lid 2bWetboek van Strafrecht)
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hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode 1 januari  2014 tot en met 22 mei 2014,  te Curaçao, met [meisje 3]  (geboren op 10 januari 1999), die de leeftijd van twaalf jaren maar nog niet die van zestien jaren had bereikt, buiten echt, een of meer ontuchtige handeling(en) heeft gepleegd, die bestond(en) uit of mede bestond(en) uit het seksueel binnendringen van het lichaam van die [meisje 3] hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)

· met zijn, verdachtes handen de borsten van die  [meisje 3]  betast en/of

· zijn verdachte’s penis in de mond van die [meisje 2] gebracht en/of gehouden en/of

· met die [meisje 3] gekust;

(artikel 2:200 Wetboek van Strafrecht)

en/of

hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode van 1 januari 2014 tot en met 22 mei 2014 te Curaçao, terwijl hij werkzaam was in of ten behoeve van een inrichting, te weten de Justitiele Jeugd Inrichting (het voormalige GOG), waarin hij niet was opgenomen,  (telkens) ontucht heeft gepleegd met een persoon, die daarin wel was opgenomen, te weten, [meisje 3]  (geboren op 10 januari 1999),  hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)
· met zijn, verdachtes handen de borsten van die  [meisje 3]  betast en/of

· zijn verdachte’s penis in de mond van die [meisje 2] gebracht en/of gehouden en/of

· met die [meisje 3] gekust;

 (artikel 2: 208 lid 2bWetboek van Strafrecht)
3. Voorvragen
3.1 Geldigheid van de dagvaarding
Bij het onderzoek ter terechtzitting is gebleken dat de dagvaarding aan alle wettelijke vereisten voldoet en dus geldig is.

3.2 Bevoegdheid van het Gerecht
Krachtens de wettelijke bepalingen is het Gerecht bevoegd van het tenlastegelegde kennis te nemen. 

3.3 Ontvankelijkheid van de officier van justitie

Bij het onderzoek ter terechtzitting zijn geen feiten of omstandigheden gebleken die aan de ontvankelijkheid van de officier van justitie in de weg staan.
Het betoog van de verdediging strekkende tot niet-ontvankelijkheid, op grond van schending van het in artikel 2:200 lid 2 van het Wetboek van Strafrecht opgenomen hoorrecht van de minderjarige, wordt verworpen. Het Gerecht overweegt daartoe als volgt.
Ingevolge artikel 2:200 lid 2 van het Wetboek van Strafrecht stelt het openbaar ministerie alvorens tot vervolging over te gaan de minderjarige, zo dit mogelijk is, in de gelegenheid haar mening over de wenselijkheid van een vervolging voor het feit kenbaar te maken.

In deze zaak hebben geen gesprekken tussen de in de tenlastelegging genoemde minderjarigen en de officier van justitie plaatsgevonden waarbij de vraag of vervolging diende te worden ingesteld is besproken. De minderjarigen zijn niet expliciet – met zoveel woorden – gevraagd hun mening te geven over de wenselijkheid van vervolging. Wel is door de verhorende opsporingsambtenaren het volgende voorgelegd.

· aan [meisje 1] is gevraagd wat zij wil dat met de verdachte gebeurt voor wat hij gedaan heeft, waarop zij heeft geantwoord dat zij wil dat hij opgesloten wordt, zodat hij het met geen enkel meisje meer kan doen;
· aan [meisje 2] is gevraagd wat zij wil dat met de verdachte gebeurt, waarop zij heeft geantwoord dat zij wil dat hij respectievelijk ontslagen en opgesloten wordt voor één a twee jaren;

· aan [meisje 3] is gevraagd wat zij wenst dat er met de verdachte moet gebeuren, waarop zij heeft geantwoord dat zij niet weet wat er met hem moet gebeuren en dat wat hij gedaan heeft niet goed is.

Naar het oordeel van het Gerecht hebben [meisje 1] en [meisje 2] hiermee aan de politie ondubbelzinnig kenbaar gemaakt de vervolging van de verdachte te willen.

Niet-naleving door het openbaar ministerie van de inspanningsverplichting om inhoud te geven aan het hoorrecht van artikel 2:200 lid 2 van het Wetboek van Strafrecht, kan onder omstandigheden leiden tot niet-ontvankelijkheid van het openbaar ministerie in de strafvervolging van de verdachte. Voor een dergelijke, vergaande, consequentie is eerst plaats indien het openbaar ministerie bij zijn op artikel 207 lid 2 van het Wetboek van Strafvordering gegronde afweging of in het gegeven geval van vervolging moet worden afgezien op gronden aan het algemeen belang ontleend, de mening van de minderjarige niet heeft betrokken en door dit na te laten zodanig in strijd heeft gehandeld met de jegens de minderjarige te betrachten zorgvuldigheid, dat dit in de omstandigheden van het geval moet leiden tot niet-ontvankelijkheid van het openbaar ministerie. 
De enkele omstandigheid dat de minderjarige, hoewel daartoe de mogelijkheid bestond, door het openbaar ministerie niet in de gelegenheid is gesteld haar mening over het gepleegde feit kenbaar te maken, is niet voldoende om de gevolgtrekking te wettigen dat het openbaar ministerie in redelijkheid niet tot vervolging van de verdachte heeft kunnen overgaan. Het komt immers erop aan of door dit verzuim aan de belangen van het kind ernstig is tekortgedaan. In het geval — zo nodig achteraf — voldoende duidelijk is gebleken dat het minderjarige slachtoffer geen bezwaar heeft tegen de vervolging van de verdachte, bestaat voor niet-ontvankelijkheid geen grond (vergelijk Hoge Raad 18 november 2008, NJ 2008, 613).  
Naar het oordeel van het Gerecht hebben twee van de drie in de tenlastelegging genoemde minderjarigen in de door hun afgelegde verklaringen bij de politie ondubbelzinnig kenbaar gemaakt vervolging van de verdachte te willen. De derde minderjarige heeft verklaard dat hetgeen de verdachte gedaan heeft niet goed is, maar dat zij niet weet wat er met hem moet gebeuren. Het Gerecht leidt daaruit niet af dat de minderjarige bezwaar tegen vervolging heeft, noch is dat op andere wijze gebleken. Het Gerecht acht vervolging van de verdachte niet zozeer in strijd met de jegens de minderjarige te betrachten zorgvuldigheid, dat dit tot niet-ontvankelijkheid moet leiden. Daarbij heeft het Gerecht mede gelet op het grote algemene belang van vervolging bij de verdenking van ontucht inclusief seksueel binnendringen met meer slachtoffers door een bewaker van de instelling waar de minderjarigen zijn opgenomen.

Op basis van het voorgaande concludeert het Gerecht dat de omstandigheid dat het openbaar ministerie in de persoon van de officier van justitie de minderjarigen niet expliciet in de gelegenheid heeft gesteld om hun mening kenbaar te maken, niet tot niet-ontvankelijkheid van het openbaar ministerie in de vervolging noopt.  
3.4 Redenen voor schorsing van de vervolging

Bij het onderzoek ter terechtzitting zijn geen redenen voor schorsing van de vervolging gebleken.

4. Bewijsbeslissingen

Bewezenverklaring

Het Gerecht heeft uit het onderzoek op de terechtzitting door de inhoud van wettige bewijsmiddelen de overtuiging bekomen dat de verdachte het tenlastegelegde heeft begaan, met dien verstande dat het bewezen acht dat:

1. hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode 8 december 2012 tot en met 16 december 2013,  te Curaçao, met [meisje 1] (geboren op 17 december 1997), die de leeftijd van twaalf jaren maar nog niet die van zestien jaren had bereikt, buiten echt, een of meer ontuchtige handeling(en) heeft gepleegd, die bestond(en) uit of mede bestond(en) uit het seksueel binnendringen van het lichaam van die [meisje 1],  hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)

-
die [meisje 1] zich laten ontbloten en/of die [meisje 1] haar bosten en vagina laten tonen en/of
-
zijn verdachte’s penis in de vagina en/of mond van die [meisje 1] gebracht en/of gehouden en/of
-
met die [meisje 1] gekust;

en/of
hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode van 8 december 2012 tot en 22 mei 2014 te Curaçao, terwijl hij werkzaam was in of ten behoeve van een inrichting, te weten de Justitiele Jeugd Inrichting (het voormalige GOG), waarin hij niet was opgenomen,  (telkens) ontucht heeft gepleegd met een persoon, die daarin wel was opgenomen, te weten [meisje 1] (geboren op 17 december 1997), hebbende hij, verdachte, toen en aldaar (telkens)

-
die [meisje 1] zich laten ontbloten en/of die [meisje 1] haar bosten en vagina laten tonen en/of
-  zijn, verdachte’s, penis in de vagina en/of mond van die [meisje 1] gebracht en/of gehouden en/of
-
met die [meisje 1] gekust;
2. hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode 1 januari  2013 tot en met 22 mei 2014, te Curaçao, met [meisje 2] (geboren op 13 december 1998), die de leeftijd van twaalf jaren maar nog niet die van zestien jaren had bereikt, buiten echt, een of meer ontuchtige handeling(en) heeft gepleegd, die bestond(en) uit of mede bestond(en) uit het seksueel binnendringen van het lichaam van die [meisje 2] hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)
-
met zijn, verdachtes, handen de borsten van die [meisje 2] betast en/of
-
zijn, verdachte’s, penis in de mond van die [meisje 2] gebracht en/of gehouden en/of
-
zijn, verdachte’s, vinger in de vagina van die [meisje 2] gebracht en/of gehouden en/of
en/of
hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode van 1 januari 2013 tot en met 22 mei 2014 te Curaçao, terwijl hij werkzaam was in of ten behoeve van een inrichting, te weten de Justitiele Jeugd Inrichting (het voormalige GOG), waarin hij niet was opgenomen,  (telkens) ontucht heeft gepleegd met een persoon, die daarin wel was opgenomen, te weten, [meisje 2] (geboren op 13 december 1998), hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)
-
met zijn, verdachtes, handen de borsten van die [meisje 2] betast en/of
-
zijn, verdachte’s, penis in de mond van die [meisje 2] gebracht en/of gehouden en/of
-
zijn, verdachte’s, vinger in de vagina van die [meisje 2] gebracht en/of gehouden en/of.
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hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode 1 januari  2014 tot en met 22 mei 2014,  te Curaçao, met [meisje 3]  (geboren op 10 januari 1999), die de leeftijd van twaalf jaren maar nog niet die van zestien jaren had bereikt, buiten echt, een of meer ontuchtige handeling(en) heeft gepleegd, die bestond(en) uit of mede bestond(en) uit het seksueel binnendringen van het lichaam van die [meisje 3] hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)
-
met zijn, verdachtes handen de borsten van die  [meisje 3]  betast en/of

-
zijn, verdachte’s, penis in de mond van die [meisje 3] gebracht en/of gehouden en/of
-
met die [meisje 3] gekust;

en/of
hij op een of meerdere tijdstippen in of omstreeks de periode van 1 januari 2014 tot en met 22 mei 2014 te Curaçao, terwijl hij werkzaam was in of ten behoeve van een inrichting, te weten de Justitiele Jeugd Inrichting (het voormalige GOG), waarin hij niet was opgenomen,  (telkens) ontucht heeft gepleegd met een persoon, die daarin wel was opgenomen, te weten, [meisje 3]  (geboren op 10 januari 1999),  hebbende hij, verdachte,  toen en aldaar (telkens)
-
met zijn, verdachtes, handen de borsten van die  [meisje 3]  betast en/of
-
zijn, verdachte’s, penis in de mond van die [meisje 3] gebracht en/of gehouden en/of
-
met die [meisje 3] gekust.
Hetgeen meer of anders is ten laste gelegd, zoals doorgestreept in de tekst, is niet bewezen, zodat de verdachte hiervan zal worden vrijgesproken.

Voor zover in de tenlastelegging taal- en/of schrijffouten voorkomen, zijn deze in de bewezenverklaring cursief weergegeven verbeterd. Blijkens het verhandelde ter terechtzitting is de verdachte daardoor niet geschaad in de verdediging. Voor zover in de feitelijke omschrijving van het tenlastegelegde bij parketnummer 500.00397/14 (A) de naam [meisje 2] voorkomt heeft het Gerecht dit verbeterd gelezen als [meisje 3]. Het Gerecht is van oordeel dat dit een kennelijke schrijffout betreft.
5. Bewijsmiddelen

De overtuiging dat de verdachte het bewezen verklaarde heeft begaan, is gegrond op de feiten en omstandigheden die in de navolgende wettige bewijsmiddelen zijn vervat.

1. Proces-verbaal van aangifte (pagina 18), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 23 mei 2014 door C.A.R. Echobardo, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van C.A. Albertoe-Pinedo, zakelijk weergegeven:
In mijn hoedanigheid van directrice van de Justitiële Jeugd Inrichting kom ik aangifte doen van ontucht en verkrachting van de meisjes [meisje 1], [meisje 3], [meisje 2] en alle anderen. Ik heb op 22 mei 2014 gehoord van de leiders van de meisjes afdeling “Kara pa Solo” dat er een geval is van ontucht tussen verschillende meisjes en de bewaker van SDKK genaamd [verdachte]. Bedoelde bewaker werkt sinds het jaar 2005 bij de J.J.I. Hij was een vertrouwenspersoon voor de organisatie en een multi-inzetbaar persoon. [verdachte] was zelf een civielrechtelijke klant van de G.O.G. jaren terug.
2. Proces-verbaal van getuigenverhoor (pagina 48), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 28 mei 2014 door C.A.R. Echobardo, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van U.M. Concepcion, zakelijk weergegeven:
Ik werk bij de Justitiële Jeugd Inrichting als Pedagogisch werker op de meisjes afdeling “Kara pa Solo”. Op 22 mei 2014 had ik met twee groepsleidsters V. Martis en C. Kramers een gesprek met de meisjes: [betrokkene 2], [meisje 3], [betrokkene 5], [meisje 1], [meisje 2], [betrokkene 6] en [betrokkene 1]. Allen verblijven intern op de afdeling “Kara pa Solo” van de J.J.I.

Gedurende het gesprek kwam de naam van de bewaker [verdachte] naar voren doordat de bewaker [verdachte] bij de kamerramen van enkele meisjes in de nachtelijke uren langs gaat en hun koek en snoep en aanbiedt. In verband hiermee had C. Kramers de vraag gesteld of iemand hun ooit seksueel zou hebben aangerand. Hierop bleven zij elkaar met angst in de ogen aankijken en leek het alsof zij in een shock waren gevallen. Hun reactie was heel opvallend en verdacht. Hierna hadden [meisje 1] en [meisje 2] gezegd dat zij wel willen praten maar niet in de groep maar in privé. In verband hiermee hebben de andere meisjes als bovenvoornoemd met uitzondering van [meisje 3] hun verhaal op die dag zelf op papier gezet. [meisje 3] had haar verhaal de volgende dag op papier gezet.
3. Proces-verbaal van verhoor getuige (pagina 53), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 2 juni 2014 door E.R. Raphaela-Simmons, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van R.-M.T. Carolina, zakelijk weergegeven:
Ik ben al 33 jaar werkzaam bij de Justitiële Jeugd Inrichting Curaçao (J.J.I.C.) voorheen G.O.G. Tegenwoordig werk ik als leidster op de vrouwenafdeling “Kara pa Solo”. Op deze afdeling verblijven acht meisjes. Elk meisje heeft een eigen slaapkamer. Bedoelde meisjes die nu bij bedoelde afdeling verblijven werden in verband met gedragsproblemen bij deze afdeling geplaatst. Ongeveer twee jaar geleden had ik gemerkt dat de meisjes van onze afdeling het mobiele telefoonnummer van de bewaker [verdachte] hadden. [verdachte] werd door ons [verdachte] genoemd.
Na een tijdje had ik gemerkt dat de meisjes geen respect meer voor [verdachte] toonden, dus zij spraken met [verdachte] alsof hij bij hun vriendenkring behoorde. Tevens had ik gezien dat de meisjes aanstellerig werden als [verdachte] in de omgeving was.

U vraagt mij of [verdachte] ooit enige gordijnrails in de slaapkamer van de meisjes ging ophangen?

Ik moet je zeggen dat [verdachte] op 8 december 2012 inderdaad gordijnrails in de slaapkamers van onze afdeling had opgehangen. Ik heb een kopie van het journaal van die dag gemaakt.
4. Proces-verbaal van verhoor getuige (pagina 62), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 4 juni 2014 door I.N. Lucia, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van M.A. Valentijn, zakelijk weergegeven:
Ik ben al ongeveer twee jaar werkzaam bij de JJIC als beveiligingsbeambte. Ik was een keer door een collega genaamd Chirino benaderd in het jaar 2013. Chirino zei dat hij iets op zijn hart had dat hem geen rust gaf. Hij zei tegen mij dat hij op de hoogte was dat [verdachte] een ex-pupil steeds lastigviel. Dus dat [verdachte] achter die ex-pupil zit om een liefdesrelatie met haar te hebben. Tevens heeft Chirino tegen mij gezegd dat [verdachte] op de meisjes aast die in paviljoen Kara pa Solo zijn.
Een keer hadden Ruimveld en ik nachtdienst. Ik hoorde hem zeggen dat hij iemand op het terrein bij Kara pa Solo had gezien. Wij kwamen bij de afdeling “Cachu” en bleven daar op de uitkijk staan. Van die positie konden wij ook heel goed zien naar het terrein van Kara pa Solo. Wij bleven daar ongeveer vijftien a twintig minuten staan. Net op het moment dat ik tegen Ruimveld wilde zeggen om terug te gaan in de wachtruimte, zagen wij een manspersoon vanachter de achterzijde van het gebouw van Kara pa Solo komen aanlopen in de richting van de voorzijde van het gebouw. Op dat moment zag ik dat het onze collega [verdachte] was. Wij moesten concluderen dat [verdachte] eigenlijk al ongeveer ruim een half uur bij Kara pa Solo was. Dus wij vermoedden dat [verdachte] aan de zijde was waar de slaapkamerramen van de meisjes [meisje 1] en [meisje 3] waren en dat wij hem daarom niet konden zien waar wij stonden. Dus pas toen [verdachte] aan de voorkant kwam aanlopen zagen wij dat hij het was. We bleven daar op de uitkijk staan en zagen dat [verdachte] vervolgens naar het slaapkamerraam van [meisje 4] was gegaan. Ik zag dat [verdachte] bij dat raam bleef staan. Wat [verdachte] bij dat raam aan het doen was konden wij niet zien. Ik weet wel dat [verdachte] ongeveer vijf minuten bij dat raam heeft gestaan. Daarna zag ik dat [verdachte] naar een ander slaapkamerraam was gegaan. Volgens mij was dat het raam van [meisje 2]. Bij dat raam zag ik dat [verdachte] even voorover had gebogen, maar waarvoor hij dat had gedaan, kan ik niet zeggen. Bij dat tweede raam stond hij heel kort en vervolgens zagen wij dat hij zich verwijderde.
5. Proces-verbaal van getuigenverhoor (pagina 124), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 8 augustus 2014 door C.A.R. Echobardo, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van R.R. Basoe (hoofd beveiliging bij SDKK, geplaatst/ter beschikking van de JJIC), zakelijk weergegeven:
V: Welke dienst had [verdachte] op 4 januari 2013?

A: Op 4 januari 2013 had [verdachte] korte ruk, dus rustdag om nachtdienst te werken. Dus op 4 januari zelf moest hij omstreeks 23.00 uur op dienst zijn.

V: Welke waren de dagen dat er geen bewaakster op zaal van Kara pa Solo was?

A: 4 januari 2013 was zeker een van die dagen dat er geen bewaakster op zaal van Kara pa Solo werkzaam was.

6. Proces-verbaal van verhoor slachtoffer (pagina 240), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 23 mei 2014 door E. Bulo, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van [meisje 1] (geboren 17 december 1997), zakelijk weergegeven:
Ik ben onder toezicht gesteld en in het GOG geplaatst op 14 maart 2012. Ik verblijf in de vrouwenafdeling met de naam Kara pa Solo. Een meisje genaamd [meisje 4] die ook in het GOG intern was vertelde een keer aan mij dat zij een bewaker bijgenaamd[verdachte] had ontmoet bij een vriend, toen had [verdachte] tegen haar gezegd dat hij mij leuk vond. [verdachte] groette mij heel lief met een knipoog als hij mij voorbij zag lopen. Op 8 december 2012 kwam [verdachte] op onze afdeling om in onze slaapkamers gordijnrails op te hangen. Toen [verdachte] in mijn slaapkamer was vroeg hij mij om een kus. Ik wou niet want ik was bang dat iemand ons zag. Hij bleef aandringen voor een kus. Op die dag hadden wij elkaar voor het eerst gekust. Op 4 januari 2013 was er geen vrouwelijke bewaker die avond om op ons te letten en te beveiligen. [verdachte] was toen ermee belast. Ik lag te slapen rond 23:30 uur en hoorde iemand mij via mijn slaapkamerraam roepen. [verdachte] stond daar en begon mij allerlei vragen te stellen. Hij vroeg of ik nog maagd was. Ik had hem gezegd van niet. Hierna had [verdachte] tegen mij gezegd dat hij in mijn slaapkamer kwam. [verdachte] had mijn slaapkamerdeur heel voorzichtig open gemaakt zodat de andere meisjes dit niet hoorden. [verdachte] had mij geduwd zodat ik ruggelings op mijn bed ging liggen. Hij had mijn onderbroek en bustehouder uitgetrokken. Ik lag bloot op mijn bed. [verdachte] had zijn broekgulp opengemaakt en haalde zijn penis eruit. Hij had zijn penis in mijn vagina gestopt en had seks met mij gedaan. [verdachte] heeft geen condoom gebruikt. Toen hij genoeg had haalde hij zijn penis uit mijn vagina en stond op en sloot zijn broekrits. Hij bedankte mij en ging weg. Voordat [verdachte] wegging had hij tegen mij gezegd om het gebeurde aan niemand te vertellen en dat hij ook niets aan niemand zou vertellen.
Op dezelfde dag midden in de nacht omstreeks 01:30 uur kwam [verdachte] weer aan mijn slaapkamerraam. Hij had mij wakker gemaakt en gezegd dat hij mij in de zaal wilde ontmoeten waar wij televisie kijken. Tevens had [verdachte] mij gezegd dat ik bloot moest komen met alleen het bed laken over mijn lichaam. Ik wilde niet maar hij had het als een opdracht gegeven op een heel autoritaire manier. Ik deed wat hij gezegd had. toen ik naast hem stond had hij de televisie uitgedaan en het bed laken van mijn lichaam uitgedaan. Ik stond bloot voor hem en had met een hand mijn borsten afgedekt en mijn andere hand legde ik voor mijn vagina om deze af te dekken. [verdachte] hield mij vast en leidde mij naar een stoel en deed weer seks met mij. [verdachte] had alweer zijn penis uit zijn broek gehaald. Toen hij klaar was ging hij weg. Hij had mij weer bedankt en gezegd om aan niemand te vertellen anders zou hij aangehouden en opgesloten kunnen worden.
[verdachte] heeft mij twee keer gevraagd om op zijn penis te zuigen. Die datum herinner ik mij niet meer. Een keer moest ik [verdachte] naast de cel bij hekwerk tralies ontmoeten om op zijn penis te zuigen. De tweede keer moest ik in de gang bij de tralies van mijn slaapkamer op zijn penis zuigen. Er waren een aantal keren dat [verdachte] aan mijn slaapkamer kwam staan en mij wakker riep. Ik moest op zijn verzoek hem mijn borst of vagina laten zien via mijn slaapkamerraam.

V: Jij hebt enkele data van het jaar 2012 en 2013 genoemd, hoe is het mogelijk dat jij die data zo goed kan herinneren?

A: Ja, want ik hield alles schriftelijk bij. Maar ik had mijn notities weggegooid want ik was bang dat een leidster of een van de meisjes die in Kara pa Solo verbleven deze konden lezen.

[verdachte] had [meisje 4] een keer gevraagd op haar pin systeem een foto van haar vagina voor hem te sturen.
7. Proces-verbaal van verhoor slachtoffer (pagina 265), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 23 mei 2014 door S.D. Luciana, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van [meisje 2] alias [meisje 2] (geboren 13 december 1998), zakelijk weergegeven:
Ik kwam in GOG op 19 december 2012 en ging op de afdeling Kara pa Solo verblijven. Ter plaatse trof ik mijn vriendin genaamd [meisje 4], zij verblijft niet meer in het GOG. In januari 2013 liet [meisje 4] mij kennis maken met een man die als bewaker werkzaam was bij GOG, [verdachte] bijgenaamd [verdachte]. In het begin van januari 2013 gaf [verdachte] zijn zaktelefoon aan mij en vroeg aan mij of ik een foto van mij kon maken waarop ik bloot was. Vervolgens zag ik in de telefoon van [verdachte] een foto waarop [meisje 4] helemaal bloot voorkwam. [meisje 4] bleeft indringen dat ik een foto van mij moest maken voor [verdachte]. Doordat ik mij gedwongen voelde besloot ik een foto van mij te maken waarop ik helemaal bloot erop kwam doch zonder mijn gezicht erop. Uit angst voor [verdachte] begon ik enkele dingen tegen mijn wil te doen zijnde onder ander hem zoenen, hem omhelzen. Doch seksuele relatie had ik niet met hem.

Ik herinner mij de exacte datum niet meer dat [meisje 4] in mijn kamer kwam en zei om met haar naar achteren te gaan. Ik ging met haar ter hoogte van de cellen en via een deur kwamen wij op het gesloten terrein van de afdeling Kara pa Solo. Toen zag ik [verdachte] ter plaatse. [meisje 4] vroeg [verdachte] om zijn telefoon en liep hiermee naar haar kamer. [verdachte] deelde mij mee om bij hem te komen horen. Hij begon met zijn linkerhand mijn borsten te betasten. Ik vroeg aan [meisje 4] wat er gaande was. Zij gaf te kennen dat het niets abnormaals was. Zij liep naar [verdachte] toe. Zij liet [verdachte] haar aantasten aan haar twee borsten terwijl zij de rits van de broek van [verdachte] naar beneden schoof. [meisje 4] haalde de penis van [verdachte] naar buiten en begon de penis van [verdachte] te zuigen. Toen hij klaar was, had [meisje 4] aan mij gezegd om de penis van [verdachte] te komen zuigen doch ik zei dat ik niet meedoe aan dat vieze gedoe. [meisje 4] duwde mij naar [verdachte]. Hierna pakte [verdachte] mij en trok mij op hem toe. Tegelijkertijd duwde [meisje 4] mijn hoofd naar beneden in de richting van de penis van [verdachte]. Ik begon zijn penis te zuigen voor ongeveer 2 minuten doch [verdachte] had zijn orgasme niet gekregen. [meisje 4] verliet haar kamer en ging het meisje [meisje 3] roepen. Via het luik aan de deur van de kamer van [meisje 4] kon ik zien dat [meisje 4] en [meisje 3] voorbij liepen in de richting van [verdachte]. Hierna kwam [meisje 4] weer in haar kamer. Nadat [meisje 4] weer naar achter liep, kwam zij mij vertellen dat zij gezien had hoe het meisje [meisje 3] bezig was de penis van [verdachte] te zuigen.
In de maand augustus 2013 hadden [meisje 4] en ik een plan gemaakt om te vluchten en wij vroegen [verdachte] om ons te helpen. [verdachte] gaf ons te kennen om naar achteren te gaan zodat hij met ons kon praten. Toen wij ter plaatse gekomen waren, trok [meisje 4] haar short naar beneden waarbij [verdachte] zijn vinger in haar vagina stak en zijn vinger heen en weer bleef bewegen in haar vagina. Hierna zei [verdachte] tegen mij om bij hem te komen. [verdachte] trok mijn japon naar boven terwijl [meisje 4] mijn panty naar beneden haalde. Ik voelde dat [verdachte] zijn vinger in mijn vagina gestoken had en zijn vinger heen en weer bleef bewegen in mijn vagina.

Sindsdien bleef hij telkens voorbij lopen en aan ons zeggen om aan niemand van het gebeurde te vertellen anders zou men hem van zijn werk ontslaan.
8. Proces-verbaal van verhoor slachtoffer (pagina 280), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 24 mei 2014 door I.N. Lucia, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van [meisje 3] (geboren 10 januari 1999), zakelijk weergegeven:
Ik ben door gedragsproblemen op school onder toezicht gesteld en in het internaat van Gouvernement Opvoeding Gesticht geplaatst op 7 maart 2012. Ik verblijf in de vrouwenafdeling Kara pa Solo. Na ongeveer de tweede maand dat ik daar was, begon de beveiligingsbeambte [verdachte] bijgenaamd [verdachte] mij te groeten als hij op de afdeling kwam. Naarmate de maanden voorbij gingen was [verdachte] op onze afdeling toen alle leiders al naar huis waren gegaan. Hij was naar mijn slaapkamerraam gekomen. Hij begon op het raam te bonken en hij bleef naar mij sissen. Ik vroeg hem wat hij bij mijn raam deed en waarom hij aan het bonken was. Hij zei tegen mij dat hij gewoon controle ronde aan het doen was en dat hij wilde kijken hoe het met mij gaat. Ik zei dat alles goed was. Hierna zei [verdachte] tegen mij van ik wil een liefdesrelatie met je, want je bent echt een lekker ding. [verdachte] zei verder tegen mij dat als ik niet in GOG ben, hij dan kinderen bij mij zal verwekken.
Een andere keer dat [verdachte] mij zo had benaderd was toen ik in de isoleercel was. [verdachte] had mij gezegd om dicht bij het raam te komen staan. Toen ik dichter bij het raam was gegaan had [verdachte] mijn borsten en mijn vagina over mijn kleren heen betast met zijn handen. [verdachte] bleef mijn borsten en mijn vagina over mijn kleren heen betasten. Ik zei tegen hem dat hij daarmee moest ophouden. Dat was ergens in april 2014 gebeurd.

Een andere keer was weer op een avond dat de leiders weer niet meer aanwezig waren op de afdeling. [meisje 4] en [meisje 2] waren vanuit hun slaapkamers naar de zaal op de Kara pa Solo gegaan. Even later ben ik vanuit mijn slaapkamer naar buiten gegaan. Ik zag [verdachte] op de zaal staan. Ik vroeg aan [verdachte] of hij weet waar [meisje 4] en [meisje 2] waren. [verdachte] heeft mij geroepen om dichterbij hem te komen. Ik ben naar hem toegelopen. Toen ik eenmaal bij [verdachte] stond, zei [verdachte] tegen mij om hem een zoen te geven in zijn mond. Ik heb hem gezoend omdat hij tegen mij gezegd had dat ik zal zien wat er gebeurt als ik hem niet zoen. Hierna zei [verdachte] tegen mij dat ik zijn penis moest zuigen. Ik zag dat hij de ritssluiting van zijn uniformbroek had opengemaakt en ik zag dat hij zijn penis vanuit die rits opening naar buiten had gebracht met zijn hand. Op uw vraag of hij klaar was gekomen terwijl ik op zijn penis zoog, moet ik zeggen dat dat niet het geval was, want ik had niet lang op zijn penis gezogen. Ik zei tegen hem dat het vies is en dat ik stopte, dat heb ik ook gedaan.

De volgende dag was [meisje 4] naar mij toe gekomen en zij had mij verteld dat [verdachte] de avond ervoor zowel haar als [meisje 2] op de penis van [verdachte] liet zuigen. Toen [meisje 4] mij dat had verteld, heb ik haar ook verteld dat [verdachte] mij diezelfde avond hetzelfde bij hem liet doen. Dus op zijn penis zuigen.

Er was ook een avond dat [verdachte] buiten bij mijn slaapkamerraam was komen staan. [verdachte] had zijn mobiele telefoon aan mij gegeven. [verdachte] drong bij mij aan om een foto van mijn vagina met zijn telefoon te maken.

[verdachte] kwam altijd in de avond/nachtelijke uren wanneer alle leider/sters geen dienst meer hadden. Een avond kwam [verdachte] op mijn slaapkamerraam bonken. Ik maakte mijn metalen jaloezieën open en zag [verdachte] buiten bij mijn raam. Ik zag dat [verdachte] met zijn uniformbroek open stond en met zijn penis tussen zijn handen aan het masturberen was en klaar was gekomen.
9. Proces-verbaal van verhoor getuige (pagina 305), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 23 mei 2014 door E.R. Raphaela-Simmons, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van [betrokkene 1], zakelijk weergegeven:
Ik ben onder toezicht gesteld en in het internaat van GOG geplaatst op de vrouwenafdeling Kara pa Solo. Op een nacht in de maand april 2014 werd ik door een sissend geluid wakker gemaakt. Ik vroeg wie daar was. Een mannelijke stem zei [verdachte]. Ik zag dat [verdachte] gebukt onder het raam van mijn slaapkamer stond. Hij zei dat hij kwam groeten. Ik vond het gedrag van [verdachte] vreemd. Ik zag dat [verdachte] heel vreemd naar me keek. Het leek alsof [verdachte] mij met zijn ogen wilde ontkleden. Na die nacht heb ik [verdachte] nooit meer bij mijn slaapkamerraam gezien. Ik heb hem wel bij het raam van mijn buurmeisje [meisje 3] gezien. Dit was in de nachtelijke uren nadat iedereen al naar bed was gegaan. Volgens mij waren er op dat moment ook geen leiders bij ons op de zaal. Mijn vriendin [meisje 1] had mij een paar weken geleden verteld dat zij een liefdesrelatie met [verdachte] had.
10. Proces-verbaal van verhoor getuige (pagina 312), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 28 mei 2014 door E.R. Raphaela-Simmons, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van [betrokkene 2], zakelijk weergegeven:
[verdachte] is een man die bij de beveiliging van GOG werkt. In maar van vorig jaar werd ik in GOG geplaatst. [verdachte] was drie keren bij het raam van mijn slaapkamer gekomen. De eerste keer had [verdachte] mij zijn telefoon via het raam overhandigd, en vroeg mij om een foto van mijn vagina te maken. [verdachte] bleef aandringen. Hierna besloot ik een foto van mijn vagina te maken. Nadat [verdachte] gemerkt had dat de foto onduidelijk was, zei hij tegen mij dat ik weer een foto van mijn vagina moest maken. Ik maakte weer een foto maar het was weer onduidelijk. Later gedurende de avond kwam [verdachte] weer bij mijn raam staan en gaf een pakje beschuit. De dag daarop had ik [verdachte] op het terrein ontmoet. [verdachte] vroeg aan mij of alles goed was met mijn lichaam. Ik zei tegen hem dat mijn lichaam goed was. Hierna zei [verdachte] tegen mij dat ofschoon de foto niet duidelijk is, ik een goede vagina had om te likken.
Hierna was [verdachte] nooit meer bij mijn kamer geweest. Ik heb wel gezien dat [verdachte] bij het raam van [meisje 2] stond. Volgens mij was hij bezig haar een pakje beschuit te geven. Al dit was in de nachtelijke uren gebeurd. Verder moet ik zeggen dat [meisje 3] mij had verteld dat zij een liefdesrelatie had met [verdachte].

Ik moet je wel zeggen dat [verdachte] mij een keer bij Juda bo Ju had opgehaald. Toen ik in de auto stapte zei [verdachte] tegen mij dat hij een erectie had gekregen. [verdachte] zei tegen mij dat ik mijn hand op zijn penis moest zetten. Ik zei tegen hem nee.
11. Proces-verbaal van verhoor getuige (pagina 323), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 29 mei 2014 door S.D. Luciana, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van [betrokkene 3], zakelijk weergegeven:
Ik kwam in GOG op 25 februari 2011 en ging op de afdeling Kara pa Solo verblijven. In de maand maart 2011, toen ik op de zaal van de afdeling was, benaderde de bewaker [verdachte] mij en deelde mij het navolgende mee: “Bon dushi bo ta” (vrije vertaling verbalisant: je bent heel lekker. Telkens wanneer hij mij ontmoette bleef hij mij zeggen dat mijn lichaam mooier is dan de andere meisjes die ter plaatse verbleven. Ik voelde alsof hij mij met zijn ogen ontkleedde. In maart 2012 kwam [meisje 1] in GOG. Ik kon zien dat wanneer [meisje 1] [verdachte] zag, zij heel blij werd en hem bleef groeten. In de periode gelegen tussen augustus en december 2012 hoorde ik de stem van [meisje 1] komende vanuit haar kamer. Ik herkende de stem van [verdachte] welke achter de kamer van [meisje 1] kwam bij het slaapkamerraam van [meisje 1]. Ik moet aangeven dat ik de stem van [verdachte] telkens hoorde bij het raam van [meisje 1] omstreeks 22.00 uur. Dit betrof het tijdstip waarbij alle leiders vandaar al vertrokken waren. De datum herinner ik niet meer, doch zowel [meisje 1] als [meisje 4] had tegen mij gezegd dat de penis van [verdachte] klein was.
Na mijn ontslag uit GOG heb ik een keer een lift van [verdachte] gekregen. Ik moest naar de dokter. Onderweg vroeg [verdachte] aan mij of ik met hem naar zijn woning wou gaan. hij zei mij om rustig te blijven daar wij eventjes derwaarts zouden gaan om eventjes te kunnen neuken. Hierna kon ik baden en zou hij mij naar de dokter brengen.

[verdachte] vertelde telkens op mijn zaktelefoon via pin dat ik lekker ben en wanneer ik met hem zou gaan neuken.

Hij had tevens een portret van zijn penis voor mij gestuurd op mijn zaktelefoon doch ik had het verwijderd. Op de foto kon ik zien dat zijn penis klein was qua formaat.
12. Proces-verbaal van verhoor slachtoffer (pagina 331), in de wettelijke vorm opgemaakt en gesloten op 17 juli 2014 door C.A.R. Echobardo, brigadier bij het Korps Politie Curaçao, voor zover inhoudende als verklaring van [betrokkene 4], zakelijk weergegeven:
Ik werd onder toezicht gesteld en in het internaat van GOG geplaatst in het jaar 2012. 
[verdachte] had mij twee keren lastiggevallen. De eerste keer was in de bus toen ik naar de dokter moest, hij zei tegen mij om hem mij even te laten betasten zonder dat iemand iets afweet. Op dat moment was ik alleen met [verdachte] in de bus. 

5A. Overwegingen ten aanzien van het bewijs
Het Gerecht beoordeelt de verklaringen van de in de bewezenverklaring genoemde meisjes als geloofwaardig en betrouwbaar. De verklaringen zijn in grote mate consistent met de door hen zelf opgestelde schriftelijke verklaringen en de verklaringen zijn zeer gedetailleerd. Voorts draagt aan de betrouwbaarheid bij dat, op het moment dat mogelijke seksuele aanranding in een groepsgesprek aan de orde werd gesteld, dit bij [meisje 1] en [meisje 2] een zichtbare schok veroorzaakt had. [meisje 1] haalt in haar verklaring zeer specifieke data en omstandigheden aan en geeft daarvoor zelf als onderbouwing dat zij schriftelijke notities had bijgehouden. Deze data en de specifieke gebeurtenis van het gordijnrails ophangen door de verdachte op de slaapkamers van de afdeling zijn bovendien objectief bevestigd door een leidster aan de hand van het journaal van die dag en door het hoofd van de beveiliging.
Het Gerecht is van oordeel dat de belastende verklaringen in voldoende mate worden ondersteund door het overige voorhanden bewijsmateriaal, in onderlinge samenhang bezien. Belangrijke steun put het Gerecht uit de bevestiging van verschillende kanten – niet alleen van andere in JJIC opgenomen meisjes, maar ook vanuit de leiding/bewaking – van de concrete context waarin de misdrijven hebben plaatsgevonden, te weten dat de verdachte in zijn hoedanigheid van bewaker bij de opgenomen meisjes was en veelvuldig seksuele toenadering tot hen zocht. Daarbij hanteerde de verdachte de modus operandi om vooral ’s nachts op zijn ronde via het raam contact te leggen, koekjes en ander lekkers uit te delen en de meisjes te vragen om naaktfoto’s met zijn telefoon te maken. De verklaringen van [meisje 2] en [meisje 3] ondersteunen elkaar bovendien ten aanzien van een incident waarbij zij beiden achtereenvolgens op de penis van de verdachte hebben gezogen.
Het Gerecht heeft op basis van de bewijsmiddelen, in onderlinge samenhang bezien, voorbij de redelijke twijfel de overtuiging bekomen, dat de verdachte het hem tenlastegelegde heeft begaan.

6. Kwalificatie

Het bewezenverklaarde levert op:

Parketnummer 500.00397/14 feit 1 en feit 2, en parketnummer 500.00397/14 (A)

met iemand, die de leeftijd van twaalf jaren maar nog niet die van zestien jaren heeft bereikt, buiten echt, ontuchtige handelingen plegen die mede bestaan uit het seksueel binnen dringen van het lichaam, meermalen gepleegd,

strafbaar gesteld bij artikel 2:200 juncto artikel 1:136 van het Wetboek van Strafrecht
en

als werkzaam zijnde in een inrichting, waarin hij niet is opgenomen, ontucht plegen met een persoon, die daarin wel is opgenomen, meermalen gepleegd,

strafbaar gesteld bij artikel 2:208 juncto artikel 1:136 van het Wetboek van Strafrecht

7. Strafbaarheid

7A. Rechtvaardigingsgronden
Het bewezenverklaarde is strafbaar nu geen feiten of omstandigheden aannemelijk zijn geworden die de strafbaarheid ervan opheffen of uitsluiten.

7B. Schulduitsluitingsgronden

De verdachte is strafbaar nu geen feiten of omstandigheden aannemelijk zijn geworden die zijn strafbaarheid opheffen of uitsluiten.
De opname van de verdachte in zijn jeugd in GOG doet niet af aan zijn strafbaarheid. Er is sprake van grote ongelijkheid tussen de verdachte en zijn slachtoffers, bestaande in een groot leeftijdsverschil en de zeer verschillende posities van opgenomen meisje en bewaker. Ook in de deskundigenrapporten zijn geen aanknopingspunten voor een verminderde strafbaarheid.
8. Oplegging van straf of maatregel

Gelet op de aard en de ernst van het bewezen en strafbaar verklaarde, op de omstandigheden waaronder de verdachte zich daaraan schuldig heeft gemaakt en op de persoon van de verdachte, zoals van één en ander uit het onderzoek ter terechtzitting is gebleken, acht het Gerecht na te noemen beslissing passend. Daarbij wordt in het bijzonder het volgende in aanmerking genomen.

De verdachte heeft zich schuldig gemaakt aan zeer ernstige misdrijven. Hij heeft verschillende meisjes die opgenomen waren in JJIC (voormalig GOG) seksueel misbruikt. De verdachte heeft ontuchtige handelingen, mede bestaande uit seksueel binnendringen, met die meisjes gepleegd, terwijl hij in JJIC als bewaker werkte. 

De verdachte heeft misbruik gemaakt van zijn positie. De in JJIC opgenomen meisjes waren voor de verdachte als bewaker makkelijke slachtoffers, veel jonger dan hij, en in een afhankelijke positie omdat zij opgenomen waren en hij in de inrichting werkte. Het zijn bovendien zeer kwetsbare slachtoffers, die naar aanleiding van moeilijke persoonlijke omstandigheden en achtergronden nu juist in JJIC waren opgenomen. De verdachte heeft door zijn handelingen ten opzichte van de minderjarige slachtoffers zelf, van hun omgeving en van de maatschappij het vertrouwen dat de meisjes in JJIC veilig zouden zijn grof geschonden. Het feit dat zij voor hun eigen bestwil waren opgenomen, maar juist door iemand die hen moest beveiligen seksueel zijn misbruikt, heeft mogelijk langdurige en grote schade tot gevolg.
De verdachte heeft door zijn ontkennende proceshouding geen inzicht in het verwerpelijke van zijn daden getoond. De verdachte heeft nog niet de minste seksueel getinte toenadering tot (een van) de meisjes toegegeven, maar heeft betoogd dat het een door de meisjes opgezet plan is om hem van zijn werk weg te halen. Hoewel een verdachte niet verplicht is om aan zijn eigen veroordeling mee te werken, levert deze starre houding waarin volstrekt geen berouw wordt getoond naar het oordeel van het Gerecht een grove miskenning op van de belangen van de slachtoffers. 

Bovendien maakt het de prognose voor de toekomst ongunstig, als er voor de verdachte niets veranderd hoeft te worden aan zijn gedrag. Voorts blijkt het gevaar voor herhaling uit zijn manier van optreden, waarmee hij als bewaker kennelijk meerdere in JJIC opgenomen meisjes seksueel heeft benaderd en misbruikt.
Dit gevaar voor herhaling laat de balans ten aanzien van de strafoplegging doorslaan naar het belang voor de maatschappij om te worden beschermd. Ook al is de verdachte first offender, het Gerecht zal de straf niet matigen om een voorwaardelijk strafgedeelte mogelijk te maken maar zal de onvoorwaardelijke gevangenisstraf opleggen die de officier van justitie had geëist.

9. Toepasselijke wettelijke voorschriften

De op te leggen straf is mede gegrond op artikel 1:62 van het Wetboek van Strafrecht.

10. Beslissing

Het Gerecht:

verklaart bewezen dat de verdachte het tenlastegelegde zoals in rubriek 4 omschreven, heeft begaan; 

verklaart niet bewezen hetgeen aan de verdachte meer of anders is tenlastegelegd en spreekt de verdachte daarvan vrij;

verklaart dat de bewezen verklaarde feiten de in rubriek 6 genoemde strafbare feiten opleveren;

verklaart de verdachte hiervoor strafbaar; 

veroordeelt de verdachte wegens deze feiten tot een gevangenisstraf voor de duur van zes (6) jaren;
bepaalt dat de tijd die door de veroordeelde voor de tenuitvoerlegging van deze uitspraak in verzekering en in voorlopige hechtenis is doorgebracht, bij de tenuitvoerlegging van de opgelegde gevangenisstraf in mindering wordt gebracht.
Dit vonnis is gewezen door de rechter mr. J.P.C. van Dam van Isselt en uitgesproken ter openbare terechtzitting van het Gerecht op 6 februari 2015, in tegenwoordigheid van de griffier.
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